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Under henvisning til Udvalget for Forretningsordenens brev af 6. april 

2006 følger hermed – i 5 eksemplarer – minister for ligestillings svar på 

spørgsmål nr. 9 ad B 83. 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 9: 

 

”Ministeren for ligestilling bedes redegøre for den proces, der foregår forud 

for møder i EU, hvor ministeren for ligestilling repræsenterer regeringen i 

sager vedrørende ligestilling mellem mænd og kvinder, og hvor der vareta-

ges sager på andre ministres ansvarsområder.” 

 

 

 

Svar: 

De fleste EU sager vedrørende ligestilling mellem kvinder og mænd behand-

les/vedtages på rådsmøderne for social- og beskæftigelsesministrene 

(EPSCO).  

 

Når Ligestillingsafdelingen påbegynder en sagsbehandling, forhandles den i 

EU regi i socialgruppen og COREPER II. Såfremt en sag har relevans for et 

andet ministerressort, sendes sagen på et tidligt tidspunkt i høring (indtil 

flere gange afhængig af de løbende forhandlingsresultater). Sagerne fore-

lægges tillige specialudvalget for arbejdsmarkeds- og sociale forhold samt 

relevante ligestillingsorganisationer. 

 

Der er endvidere sager om ligestilling mellem kvinder og mænd som vareta-

ges i ressortministerierne, herunder især Beskæftigelsesministeriet, hvor en 

stor del af EU direktiverne er forankret. I sådanne sager høres Ligestillings-

afdelingen, og der sikres en koordination mellem de overordnede ligestil-

lingspolitiske hensyn og den konkrete sag. Andre ministeriers sager vedtages 

i de relevante rådsformationer og den dertil hørende institutionelle organise-

ring (udvalg, arbejdsgrupper mv.). 
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Alle sager forelægges Folketingets Europaudvalg med henblik på enten for-

handling eller orientering. Som fagudvalg på ligestillingsområdet orienteres 

Folketingets Politisk-Økonomiske Udvalg, når Ligestillingsafdelingen vare-

tager behandlingen. 
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      /  Vibeke Abel 

 

 


